[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

   от                «     12        »            05             2010г.                    № 278
 О выдаче разрешения муниципальному учреждению

здравоохранения Мышкинского муниципального
района «Центральная районная больница

им.Д.Л.Соколова» на право предоставления
дополнительных (платных медицинских и иных) услуг,

оказываемых населению за счет средств предприятий,

учреждений, организаций, личных средств граждан

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.01.1996г. №27 «Об утверждении правил предоставления платных медицинских услуг населению медицинскими учреждениями», Постановлением Администрации Ярославской области от 11.04.2001г. №46-а « О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 29.03.2000г. №55-п, Постановлением Правительства Ярославской области от 22.12.2009г. №1206-п «О территориальной программе государственных гарантий оказания населению Ярославской области бесплатной медицинской помощи на 2010г.», Постановлением Правительства Ярославской области от 27.07.2009г. № 764-п «Об утверждении перечня дополнительных медицинских и иных услуг, оказываемых населению Ярославской области, и признании утратившим силу постановления Правительства области от 28.01.2009г. № 24-п» , письма Департамента здравоохранения и фармации Ярославской области от 14.01.2010г., рассмотрев рекомендации Комиссии по выдаче разрешений на предоставление платных медицинских и иных услуг (протокол заседания комиссии от 07.05.2010г. №1 ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдать разрешение  муниципальному учреждению здравоохранения Мышкинского муниципального района «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова»  на оказание дополнительных (платных медицинских и иных) услуг (Приложение 1).

2. Утвердить перечень дополнительных (платных медицинских и иных) услуг, оказываемых населению за счет средств предприятий, учреждений, организаций, личных средств граждан (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам Чикорову Г.А.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Мышкинского
муниципального района                                            Курицин А.Г.